(
PROTOCOLO Nº: 06493/2013     DATA: 12/06/2013     HORA: 16:17     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº $NUMERO$/$ANO$

Requer informações acerca do esgoto que corre à céu aberto na Rua Camaiuras, 152 - Jardim Santa Rita.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o local acima citado fica próximo ao CIEP Leonel Brizola ;

 CONSIDERANDO que o local coloca em risco a saúde dos munícipes  e alunos ;

CONSIDERANDO que o esgoto a céu aberto  traz doenças e mau cheiro para o bairro;

CONSIDERANDO que o local precisa com urgência de atenção ;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Prefeitura está ciente deste problema no local?

2º) É possível a manutenção da mesma? Qual o tempo para que provid~encias sejam tomadas ?

Justificativa:

Este vereador foi procurado munícipes questionando sobre a situação da rua, uma vez que crianças e munícipes transitam pelo local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de junho de 2.013.

Celso Ávila
-vereador-
image1.jpeg